
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(П’ятдесят шоста сесія восьмого скликання) 
 

РІШЕННЯ 
 

03 липня 2025          м. Горішні Плавні 
 

Про затвердження тарифів на  
соціальні послуги Комунальної  
установи «Центр надання  
соціальних послуг «Калина»  
Горішньоплавнівської міської  
ради Кременчуцького району  
Полтавської області на 2025 рік 

 
На виконання власних повноважень, зазначених у ст. 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись Законом України «Про 
соціальні послуги», постановами Кабінету Міністрів України від 03.20.2020 
року № 177 «Деякі питання діяльності центрів надання соціальних послуг», від 
01.06.2020 року № 587 «Про організацію надання соціальних послуг», від 
01.06.2020 року № 428 «Про затвердження Порядку регулювання тарифів на 
соціальні послуги», наказу Міністерства праці та соціальної політики України 
від 07.12.2015р. № 1186  «Про затвердження Методичних рекомендацій 
розрахунку вартості соціальних послуг», з метою врегулювання питання 
надання платних соціальних послуг, а також враховуючи пропозиції постійної 
комісії з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту 
та охорони здоров’я, законності та правопорядку, депутатської етики (протокол 
№_53 від 26.06.2025), Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького 
району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити тарифи на соціальні послуги Комунальної установи 

«Центр надання соціальних послуг «Калина» Горішньоплавнівської міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області на 2025 рік (додаток 1). 

2. Затвердити Перелік статей калькулювання собівартості соціальної 
послуги Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг «Калина» 
Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 
області на 2025 рік (додаток 2). 
 

 

Міський голова    (підписано)  Дмитро БИКОВ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



                                                                             Додаток 1 

                                                                             до рішення 56 сесії 
                                                                             Горішньоплавнівської міської ради 

                                                                             восьмого скликання 

                                                                             03 липня 2025 року 

 

Тарифи 

на платні соціальні послуги Комунальної установи «Центр надання 
соціальних послуг «Калина» Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області 
на 2025 рік 

 

Найменування послуги 

Вартість на 
одну 

людино-

годину, 
грн. 

Витрати 
часу, хв. Одиниця виміру 

Вартість 
виконання 
послуги, 

грн. 

1. Догляд вдома     

1.1.  Надання послуг догляду 
вдома (в межах міста) 107,25 60 

в залежності від 
фактично 

витраченого часу 
107,30 

1.2.  Надання послуг догляду 
вдома отримувачам з IV і V 
групами рухової активності (в 
межах міста) 

125,80 60 
в залежності від 

фактично 
витраченого часу 

125,80 

1.3.  Надання послуг догляду 
вдома (в сільській місцевості) 107,42 60 

в залежності від 
фактично 

витраченого часу 
107,40 

1.4.  Надання послуг догляду 
вдома отримувачам з IV і V 
групами рухової активності (в 
сільській місцевості) 

125,97 60 
в залежності від 

фактично 
витраченого часу 

126,00 

2. Паліативний догляд      

2.1.  Надання послуг 
паліативного догляду за місцем 
проживання/перебування 
отримувача соціальної послуги 
(вдома в межах міста) 

107,25 60 
в залежності від 

фактично 
витраченого часу 

107,30 

2.2.  Надання послуг 
паліативного догляду  
отримувачам з IV і V групами 
рухової активності за місцем 
проживання/перебування 
отримувача соціальної послуги 
(вдома в  межах міста) 

125,80 60 
в залежності від 

фактично 
витраченого часу 

125,80 

2.3.  Надання послуг 
паліативного догляду за місцем 
проживання/перебування 

107,42 60 
в залежності від 

фактично 
витраченого часу 

107,40 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



отримувача соціальної послуги 
(вдома в сільській місцевості) 

2.4.  Надання послуг 
паліативного догляду  
отримувачам з IV і V групами 
рухової активності за місцем 
проживання/перебування 
отримувача соціальної послуги 
(вдома в сільській місцевості)  

125,97 60 
в залежності від 

фактично 
витраченого часу 

126,00 

3. Транспортні послуги     

3.1. Надання транспортних 
послуг автомобілем DAEWOO 
SENS 

277,65 60 
в залежності від 

фактично 
витраченого часу 

277,70 

3.2. Надання транспортних 
послуг автомобілем ВАЗ 
«Пріора» 

298,82 60 
в залежності від 

фактично 
витраченого часу 

298,80 

3.3. Надання транспортних 
послуг автомобілем RENAULT 
LOGAN 

225,97 60 
в залежності від 

фактично 
витраченого часу 

226,00 

3.4. Надання транспортних 
послуг автомобілем ГАЗ 
«Соболь» 

374,53 60 
в залежності від 

фактично 
витраченого часу 

374,50 

4. Натуральна допомога     

4.1. Надання послуг з ремонту 
одягу:     

4.1.1. Укоротити штани 69,96 40 1 послуга 46,60 

4.1.2. Укоротити джинси 69,96 40 1 послуга 46,60 

4.1.3. Укоротити спідницю (рівну, 
шліца, розрізи) 

69,96 
40 1 послуга 46,60 

4.1.4. Укоротити спідницю (кльош, 
шліца, розрізи) 

69,96 
40 1 послуга 46,60 

4.1.5. Укоротити сукню (шліца, 
розрізи) 

69,96 
40 1 послуга 46,60 

4.1.6. Укоротити блузу 69,96 40 1 послуга 46,60 

4.1.7. Укоротити светр 69,96 40 1 послуга 46,60 

4.1.8. Укоротити сорочку 69,96 40 1 послуга 46,60 

4.1.9. Вставити блискавку у 
вітрівку, олімпійку, легку куртку 

69,96 
50 1 послуга 58,30 

4.1.10. Вставити блискавку  в 
халат, сарафан 

69,96 
50 1 послуга 58,30 

4.1.11.  Вставити блискавку в 
кофту, блузу 

69,96 
50 1 послуга 58,30 

4.1.12.  Вставити блискавку в 
штани 

69,96 
40 1 послуга 46,60 

4.1.13. Вставити блискавку в 
джинси 

69,96 
40 1 послуга 46,60 

4.1.14. Вставити блискавку (не 
потайну) у спідницю 

69,96 
30 1 послуга 35,00 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4.1.15. Обробити краї простирадла 
69,96 30 1 послуга 35,00 

4.1.16. Обробити краї наволочки 69,96 20 1 послуга 23,30 

4.1.17. Обробити краї рушника 69,96 20 1 послуга 23,30 

4.1.18. Обробити краї штори 69,96 30 1 послуга 35,00 

4.1.19. Зашити дірки по швах в 
штанях 

69,96 
20 1 послуга 23,30 

4.1.20. Зашити дірки по швах в 
спідниці 

69,96 
20 1 послуга 23,30 

4.1.21. Зашити дірки по швах в блузі 69,96 
20 1 послуга 23,30 

4.1.22. Зашити дірки по швах в 
сорочці 

69,96 
20 1 послуга 23,30 

4.1.23. Зашити дірки по швах в 
кофті 

69,96 
20 1 послуга 23,30 

4.1.24. Пришити ґудзики в пальті 69,96 30 1 послуга 35,00 

4.1.25. Пришити ґудзики в піджаку 69,96 30 1 послуга 35,00 

4.1.26. Пришити ґудзики в сорочці 69,96 30 1 послуга 35,00 

4.1.27. Зробити пояс під резинку у 
спідниці (під оверлок) 

69,96 
25 1 послуга 29,10 

4.1.28. Зробити пояс під резинку у 
штанях (під оверлок) 

69,96 
25 1 послуга 29,10 

4.1.29. Пришити кармани в штанях, 
блузці, сорочці, спідниці 

69,96 
25 1 послуга 29,10 

4.1.30. Ремонт низу штанів 69,96 30 1 послуга 35,00 

4.1.31. Ремонт низу спідниці, 
плаття 

69,96 
30 1 послуга 35,00 

4.1.32. Відремонтувати пройми та 
рукава в курточці 

69,96 
30 1 послуга 35,00 

4.1.33. Відремонтувати пройми та 
рукава в блузі, сукні 

69,96 
30 1 послуга 35,00 

4.1.34. Оверложити по всіх швах 
блузу, сукню, штани, светр 

69,96 
25 1 послуга 29,10 

4.1.35. Занизити по поясу з 
резинкою штани, спідницю 

69,96 
25 1 послуга 29,10 

4.1.36. Укоротити рукава у блузі, 
кофті, сорочці, піджаку, сукні (без 
манжет) 

69,96 
45 1 послуга 52,50 

4.1.37. Укоротити рукава у легкій 
курточці (без манжет) 

69,96 
40 1 послуга 46,60 

4.1.38. Відремонтувати підкладку в 
курточці, піджаку 

69,96 
40 1 послуга 46,60 

4.1.39. Виготовити та пришити 
навесні петлі в штанях, спідниці, 
курточці, жилеті 

69,96 
40 1 послуга 46,60 

4.1.40. Переставити та пришити 
комір в сорочці, кофті 

69,96 
35 1 послуга 40,80 

4.1.41. Зашити дірки у постільній 
білизні, шторах 

69,96 
30 1 послуга 35,00 

4.1.42. Виготовити та пришити 
шльовки в штани, спідницю 

69,96 
35 1 послуга 40,80 

4.1.43. Зробити закріпку по шльовці 
в плащі, пальто, піджаку 

69,96 
30 1 послуга 35,00 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4.1.44. Звузити штани до низу по 
боку і шагу 

69,96 
50 1 послуга 58,30 

4.1.45. Звузити блузу, сорочку, 
футболку по боках 

69,96 
30 1 послуга 35,00 

4.2. Надання послуг з ремонту 
взуття:     

4.2.1. Заміна резинки на 1 черевику 70,52 20 1 послуга 23,50 

4.2.2. Заміна пряжки на 1 черевику 
70,52 30 1 послуга 35,30 

4.2.3. Заміна ремінця на 1 черевику 70,52 20 1 послуга 23,50 

4.2.4. Заміна липучок на 1 черевику 70,52 30 1 послуга 35,30 

4.2.5. Вставка задників на 1 
черевику 

70,52 
30 1 послуга 35,30 

4.2.6. Пришити підбір на 1 черевику 70,52 30 1 послуга 35,30 

4.2.7. Пришити носок на 1 черевику 70,52 30 1 послуга 35,30 

4.2.8. Ушивка 3 см на 1 черевику 70,52 15 1 послуга 17,60 

4.2.9. Приклеїти латку 5 см на 1 
черевику 

70,52 
20 1 послуга 23,50 

4.2.10. Установка профілактики 
(якщо готова) на 1 черевику 

70,52 
30 1 послуга 35,30 

4.2.11. Приклеїти латку 10 см на 1 
черевику 

70,52 
30 1 послуга 35,30 

4.2.12. Приклеїти підошву на 1 
черевику 

70,52 
30 1 послуга 35,30 

4.2.13. Прошивання по підошві на 1 
черевику 

70,52 
50 1 послуга 58,80 

4.2.14. Приклеїти язичок на 1 
черевику 

70,52 
15 1 послуга 17,60 

4.3. Перукарські послуги:     

4.3.1. Надання послуг перукаря в 
установі (жіноча стрижка) 

70,03 30 1 послуга 35,00 

4.3.2. Надання послуг перукаря в 
установі (чоловіча стрижка) 70,03 20 1 послуга 23,30 

4.3.3. Надання послуг перукаря 
на дому/в межах міста (жіноча 
стрижка) 

79,97 35 1 послуга 46,70 

4.3.4. Надання послуг перукаря 
на дому/в межах міста (чоловіча 
стрижка 

79,97 25 1 послуга 33,30 

4.3.5. Надання послуг перукаря 
на дому/в сільській місцевості 
(жіноча стрижка) 

82,29 35 1 послуга 48,00 

4.3.6. Надання послуг перукаря 
на дому/в сільській місцевості 
(чоловіка стрижка) 

82,29 25 1 послуга 34,30 

4.4.Надання послуг з прання 
білизни та одягу 

    

4.4.1. Надання послуг  машинного 
прання білизни (до 5кг) з 
сушінням на подвір'ї 

44,05 70 1 послуга 51,40 

4.4.2. Надання послуг машинного 
прання білизни (до 5кг) з 28,07 90 1 послуга 42,10 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



застосуванням сушарної машини 

4.5. Надання послуг 
прасування 

71,06 60 
в залежності від 

фактично 
витраченого часу 

71,10 

4.6. Надання послуг дрібних 
ремонтних робіт 

81,65 60 
в залежності від 

фактично 
витраченого часу 

81,70 

4.7. Надання послуг покосу 
трави 

107,80 60 
в залежності від 

фактично 
витраченого часу 

107,80 

4.8. Надання послуг обробітку 
присадибної ділянки 

107,25 60 
в залежності від 

фактично 
витраченого часу 

107,30 

4.9. Надання послуг 
генерального прибирання 
житла 

107,25 60 
в залежності від 

фактично 
витраченого часу 

107,30 

4.10. Надання послуг  вологого 
прибирання житла 

107,25 60 
в залежності від 

фактично 
витраченого часу 

107,30 

4.11. Надання послуг миття 
вікон 

107,25 60 
в залежності від 

фактично 
витраченого часу 

107,30 

4.12. Надання послуг рубання 
дров 

81,26 60 
в залежності від 

фактично 
витраченого часу 

81,30 

5. Фізичний супровід осіб з 
інвалідністю, які мають 
порушення опорно-рухового 
апарату та пересуваються на 
кріслах колісних, порушення 
зору 

106,76 60 
в залежності від 

фактично 
витраченого часу 

106,80 

6. Надання послуг оформлення 
прокату технічних та інших 
засобів реабілітації 

113,32 10 1 послуга 18,90 

 

 

 

 

Директор Комунальної установи 

«Центр надання соціальних послуг 

«Калина» Горішньоплавнівської  
міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області    (підписано)        Надія САКУН 

 

  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 2 

до рішення 56 сесії  
Горішньоплавнівської міської ради 

восьмого скликання 

03 липня 2025 

 

 

Перелік статей калькулювання собівартості  
соціальної послуги Комунальної установи «Центр надання соціальних 

послуг «Калина» Горішньоплавнівської міської ради  
Кременчуцького району Полтавської області 

на 2025 рік 

 

 

1. Прямі витрати 

1.1 Заробітна плата та єдиний внесок на загальнообов'язкове державне 
соціальне страхування  основного та допоміжного персоналу, котрий 
безпосередньо надають соціальні послуги 

1.2 Придбання товарів, робіт та послуг 

1.2.1  Предмети, матеріали, обладнання та інвентар, безпосередньо пов’язані із 
наданням соціальної послуги 

1.2.2 Медикаменти та перев'язувальні матеріали, що використовуються для 
надання соціальної послуги 

1.2.3 Супутні роботи та послуги, що закуповуються для надання соціальної 
послуги 

1.2.4 Інші витрати на придбання товарів та послуг, що використовуються для 
надання соціальної послуги 

1.3 Інші прямі витрати 

1.3.1 Транспортні витрати, необхідні для надання соціальної послуги 

1.3.2 Річна сума амортизації спеціального обладнання та інших спеціальних 
засобів 

1.3.3 Інші витрати, що безпосередньо стосуються надання соціальної послуги 

 

2. Адміністративні витрати (не більше 15% витрат на оплату праці персоналу, 
який безпосередньо надає соціальну послугу) 
2.1 Заробітна плата та єдиний внесок на загальнообов'язкове державне 
соціальне страхування  адміністративного та управлінського, а також 
господарського та обслуговуючого персоналу, із застосуванням коефіцієнту 
розподілу адміністративних витрат 

2.2 Придбання товарів, робіт та послуг для забезпечення адміністративних 
потреб, із застосуванням коефіцієнту розподілу адміністративних витрат 

2.3 Інші адміністративні витрати, із застосуванням коефіцієнту розподілу 
адміністративних витрат 

2.3.1 Обслуговування приміщень, будівель і споруд 

2.3.2 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2.3.3 Оплата послуг зв’язку 

2.3.4 Транспортні витрати для забезпечення адміністративних потреб 

2.3.5 Витрати на відрядження працівників 

2.3.6 Ремонт та обслуговування обладнання адміністративного призначення 

2.3.7 Річна сума амортизації нематеріальних активів основних засобів та 
амортизація інших необоротних матеріальних активів адміністративного 
призначення  
2.3.8 Інші витрати. 

 

 

 

 

Директор Комунальної установи 

«Центр надання соціальних послуг 

«Калина» Горішньоплавнівської  
міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області    (підписано)        Надія САКУН 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


